
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2016-083

PUBLIÉ LE 10 AOÛT 2016



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Normandie
27-2016-07-27-006 - Décision tarifaire n°348 SESSAD "La Houssaye" association Jean du

Plessis 2016 (3 pages) Page 4

27-2016-07-27-003 - Décision tarifaire n°351 SESSAD 2016 "La Chrysalide"

Etablissement Public Ecouis (3 pages) Page 8

27-2016-07-27-004 - Décision tarifaire N°352 SESSAD de Louviers, association Le

Moulin Vert 2016 (3 pages) Page 12

27-2016-07-27-005 - Décision tarifaire n°358 SESSAD d'Etrépagny, association Le

Moulin Vert 2016 (3 pages) Page 16

27-2016-07-27-007 - Décision tarifaire n°359 SESSAD "Pierre Remond" de Breteuil sur

Iton, association Richard Baret 2016 (3 pages) Page 20

27-2016-07-27-008 - Décision tarifaire n°375 SESSAD de Saint André de l'Eure,

association Richard Baret 2016 (3 pages) Page 24

27-2016-07-29-009 - Décision tarifaire n°464 MAS Navarre, nouvel hôpital de Navarre

2016 (4 pages) Page 28

27-2016-08-08-001 - Décision tarifaire n°520 MAS Gisors, CH de Gisors 2016 (4 pages) Page 33

27-2016-08-08-002 - Décision tarifaire n°523 IMP d'Etrépagny, association Le Moulin

Vert 2016 (4 pages) Page 38

27-2016-08-08-004 - Décision tarifaire N°528 ITEP "La Houssaye", association Jean du

Plessis 2016 (4 pages) Page 43

27-2016-08-08-003 - Décision tarifaire n°532 IMP de Louviers, association Le Moulin

Vert 2016 (4 pages) Page 48

ARS de Haute-Normandie
27-2016-07-18-025 - Arrêté de transformation juridique du CH de Pacy sur Eure en

établissement médico-social hébergeant des personnes âgées (2 pages) Page 53

27-2016-08-08-005 - Décision tarifaire n° 69 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2016 (4 pages) Page 56

27-2016-08-08-006 - Décision tarifaire n° 70 portant fixation de la dotation globale soins

pour l'année 2016 (4 pages) Page 61

27-2016-08-08-007 - Décision tarifaire n° 71 portant fixation de la dotation globale soins

pour l'année 2016 Breteuil - Ville en vert (4 pages) Page 66

27-2016-08-08-008 - Décision tarifaire n° 72 portant fixation de la dotation globale soins

pour l'année 2016 Bueil (4 pages) Page 71

27-2016-08-08-010 - Décision tarifaire n° 74 portant fixation de la dotation globale soins

pour l'année 2016 Conches  (4 pages) Page 76

27-2016-08-08-011 - Décision tarifaire n° 76 portant fixation de la dotation globale soins

pour l'année 2016 Evreux Azemia (4 pages) Page 81

2



27-2016-08-08-012 - Décision tarifaire n° 77 portant fixation de la dotation globale soins

pour l'année 2016 EVREUX la Filandière (4 pages) Page 86

DDCS
27-2015-08-03-001 - Arrêté n° DDCS-16-51 portant attribution d'un logement à une

personne bénéficiant du droit au logement opposable sur les droits de réservation du préfet

(2 pages) Page 91

27-2016-08-04-001 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160804104332 (1 page) Page 94

27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 (11 pages) Page 96

DDTM
27-2016-08-04-002 - Arrêté  portant agrément de vidangeur à l'EARL BIFAUVEL sur la

commune de Longchamps (6 pages) Page 108

27-2016-08-05-001 - Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux

de réfection des protections anticorrosion des ouvrages d'art PS 79.9 sur l'autoroute A13 (6

pages) Page 115

Préfecture de l'Eure
27-2016-08-01-005 - Arrêté du 1er août 2016 autorisation de travaux sur immeuble situé

dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites (2 pages) Page 122

27-2016-07-07-008 - PZDSO Délégation de gestion n°2016-SGAMI-17 programme 309

entretien des bâtiments de l'Etat 7 juillet 2016 (4 pages) Page 125

3



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-07-27-006

Décision tarifaire n°348 SESSAD "La Houssaye"

association Jean du Plessis 2016

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-006 - Décision tarifaire n°348 SESSAD "La Houssaye" association Jean du Plessis 2016 4



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-006 - Décision tarifaire n°348 SESSAD "La Houssaye" association Jean du Plessis 2016 5



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-006 - Décision tarifaire n°348 SESSAD "La Houssaye" association Jean du Plessis 2016 6



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-006 - Décision tarifaire n°348 SESSAD "La Houssaye" association Jean du Plessis 2016 7



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-07-27-003

Décision tarifaire n°351 SESSAD 2016 "La Chrysalide"

Etablissement Public Ecouis

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-003 - Décision tarifaire n°351 SESSAD 2016 "La Chrysalide" Etablissement Public Ecouis 8



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-003 - Décision tarifaire n°351 SESSAD 2016 "La Chrysalide" Etablissement Public Ecouis 9



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-003 - Décision tarifaire n°351 SESSAD 2016 "La Chrysalide" Etablissement Public Ecouis 10



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-003 - Décision tarifaire n°351 SESSAD 2016 "La Chrysalide" Etablissement Public Ecouis 11



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-07-27-004

Décision tarifaire N°352 SESSAD de Louviers, association

Le Moulin Vert 2016

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-004 - Décision tarifaire N°352 SESSAD de Louviers, association Le Moulin Vert 2016 12



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-004 - Décision tarifaire N°352 SESSAD de Louviers, association Le Moulin Vert 2016 13



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-004 - Décision tarifaire N°352 SESSAD de Louviers, association Le Moulin Vert 2016 14



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-004 - Décision tarifaire N°352 SESSAD de Louviers, association Le Moulin Vert 2016 15



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-07-27-005

Décision tarifaire n°358 SESSAD d'Etrépagny, association

Le Moulin Vert 2016

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-005 - Décision tarifaire n°358 SESSAD d'Etrépagny, association Le Moulin Vert 2016 16



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-005 - Décision tarifaire n°358 SESSAD d'Etrépagny, association Le Moulin Vert 2016 17



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-005 - Décision tarifaire n°358 SESSAD d'Etrépagny, association Le Moulin Vert 2016 18



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-005 - Décision tarifaire n°358 SESSAD d'Etrépagny, association Le Moulin Vert 2016 19



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-07-27-007

Décision tarifaire n°359 SESSAD "Pierre Remond" de

Breteuil sur Iton, association Richard Baret 2016

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-007 - Décision tarifaire n°359 SESSAD "Pierre Remond" de Breteuil sur Iton, association Richard
Baret 2016 20



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-007 - Décision tarifaire n°359 SESSAD "Pierre Remond" de Breteuil sur Iton, association Richard
Baret 2016 21



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-007 - Décision tarifaire n°359 SESSAD "Pierre Remond" de Breteuil sur Iton, association Richard
Baret 2016 22



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-007 - Décision tarifaire n°359 SESSAD "Pierre Remond" de Breteuil sur Iton, association Richard
Baret 2016 23



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-07-27-008

Décision tarifaire n°375 SESSAD de Saint André de

l'Eure, association Richard Baret 2016

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-008 - Décision tarifaire n°375 SESSAD de Saint André de l'Eure, association Richard Baret 2016 24



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-008 - Décision tarifaire n°375 SESSAD de Saint André de l'Eure, association Richard Baret 2016 25



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-008 - Décision tarifaire n°375 SESSAD de Saint André de l'Eure, association Richard Baret 2016 26



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-27-008 - Décision tarifaire n°375 SESSAD de Saint André de l'Eure, association Richard Baret 2016 27



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-07-29-009

Décision tarifaire n°464 MAS Navarre, nouvel hôpital de

Navarre 2016

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-29-009 - Décision tarifaire n°464 MAS Navarre, nouvel hôpital de Navarre 2016 28



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-29-009 - Décision tarifaire n°464 MAS Navarre, nouvel hôpital de Navarre 2016 29



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-29-009 - Décision tarifaire n°464 MAS Navarre, nouvel hôpital de Navarre 2016 30



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-29-009 - Décision tarifaire n°464 MAS Navarre, nouvel hôpital de Navarre 2016 31



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-07-29-009 - Décision tarifaire n°464 MAS Navarre, nouvel hôpital de Navarre 2016 32



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-08-08-001

Décision tarifaire n°520 MAS Gisors, CH de Gisors 2016

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-001 - Décision tarifaire n°520 MAS Gisors, CH de Gisors 2016 33



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-001 - Décision tarifaire n°520 MAS Gisors, CH de Gisors 2016 34



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-001 - Décision tarifaire n°520 MAS Gisors, CH de Gisors 2016 35



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-001 - Décision tarifaire n°520 MAS Gisors, CH de Gisors 2016 36



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-001 - Décision tarifaire n°520 MAS Gisors, CH de Gisors 2016 37



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-08-08-002

Décision tarifaire n°523 IMP d'Etrépagny, association Le

Moulin Vert 2016

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-002 - Décision tarifaire n°523 IMP d'Etrépagny, association Le Moulin Vert 2016 38



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-002 - Décision tarifaire n°523 IMP d'Etrépagny, association Le Moulin Vert 2016 39



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-002 - Décision tarifaire n°523 IMP d'Etrépagny, association Le Moulin Vert 2016 40



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-002 - Décision tarifaire n°523 IMP d'Etrépagny, association Le Moulin Vert 2016 41



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-002 - Décision tarifaire n°523 IMP d'Etrépagny, association Le Moulin Vert 2016 42



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-08-08-004

Décision tarifaire N°528 ITEP "La Houssaye", association

Jean du Plessis 2016

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-004 - Décision tarifaire N°528 ITEP "La Houssaye", association Jean du Plessis 2016 43



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-004 - Décision tarifaire N°528 ITEP "La Houssaye", association Jean du Plessis 2016 44



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-004 - Décision tarifaire N°528 ITEP "La Houssaye", association Jean du Plessis 2016 45



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-004 - Décision tarifaire N°528 ITEP "La Houssaye", association Jean du Plessis 2016 46



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-004 - Décision tarifaire N°528 ITEP "La Houssaye", association Jean du Plessis 2016 47



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2016-08-08-003

Décision tarifaire n°532 IMP de Louviers, association Le

Moulin Vert 2016

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-003 - Décision tarifaire n°532 IMP de Louviers, association Le Moulin Vert 2016 48



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-003 - Décision tarifaire n°532 IMP de Louviers, association Le Moulin Vert 2016 49



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-003 - Décision tarifaire n°532 IMP de Louviers, association Le Moulin Vert 2016 50



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-003 - Décision tarifaire n°532 IMP de Louviers, association Le Moulin Vert 2016 51



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2016-08-08-003 - Décision tarifaire n°532 IMP de Louviers, association Le Moulin Vert 2016 52



ARS de Haute-Normandie

27-2016-07-18-025

Arrêté de transformation juridique du CH de Pacy sur Eure

en établissement médico-social hébergeant des personnes

âgées
Arrêté de transformation juridique du CH de Pacy sur Eure en établissement médico-social

hébergeant des personnes âgées

ARS de Haute-Normandie - 27-2016-07-18-025 - Arrêté de transformation juridique du CH de Pacy sur Eure en établissement médico-social hébergeant des
personnes âgées 53



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-07-18-025 - Arrêté de transformation juridique du CH de Pacy sur Eure en établissement médico-social hébergeant des
personnes âgées 54



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-07-18-025 - Arrêté de transformation juridique du CH de Pacy sur Eure en établissement médico-social hébergeant des
personnes âgées 55



ARS de Haute-Normandie

27-2016-08-08-005

Décision tarifaire n° 69 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l'année 2016

Décision tarifaire n° 69 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016

ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-005 - Décision tarifaire n° 69 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016 56



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-005 - Décision tarifaire n° 69 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016 57



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-005 - Décision tarifaire n° 69 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016 58



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-005 - Décision tarifaire n° 69 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016 59



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-005 - Décision tarifaire n° 69 portant fixation de la dotation globale de soins pour l'année 2016 60



ARS de Haute-Normandie

27-2016-08-08-006

Décision tarifaire n° 70 portant fixation de la dotation

globale soins pour l'année 2016

Décision tarifaire n° 70 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016

ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-006 - Décision tarifaire n° 70 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 61



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-006 - Décision tarifaire n° 70 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 62



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-006 - Décision tarifaire n° 70 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 63



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-006 - Décision tarifaire n° 70 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 64



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-006 - Décision tarifaire n° 70 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 65



ARS de Haute-Normandie

27-2016-08-08-007

Décision tarifaire n° 71 portant fixation de la dotation

globale soins pour l'année 2016 Breteuil - Ville en vert

ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-007 - Décision tarifaire n° 71 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Breteuil - Ville en vert 66



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-007 - Décision tarifaire n° 71 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Breteuil - Ville en vert 67



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-007 - Décision tarifaire n° 71 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Breteuil - Ville en vert 68



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-007 - Décision tarifaire n° 71 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Breteuil - Ville en vert 69



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-007 - Décision tarifaire n° 71 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Breteuil - Ville en vert 70



ARS de Haute-Normandie

27-2016-08-08-008

Décision tarifaire n° 72 portant fixation de la dotation

globale soins pour l'année 2016 Bueil

ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-008 - Décision tarifaire n° 72 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Bueil 71



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-008 - Décision tarifaire n° 72 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Bueil 72



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-008 - Décision tarifaire n° 72 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Bueil 73



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-008 - Décision tarifaire n° 72 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Bueil 74



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-008 - Décision tarifaire n° 72 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Bueil 75



ARS de Haute-Normandie

27-2016-08-08-010

Décision tarifaire n° 74 portant fixation de la dotation

globale soins pour l'année 2016 Conches 

ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-010 - Décision tarifaire n° 74 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Conches 76



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-010 - Décision tarifaire n° 74 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Conches 77



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-010 - Décision tarifaire n° 74 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Conches 78



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-010 - Décision tarifaire n° 74 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Conches 79



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-010 - Décision tarifaire n° 74 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Conches 80



ARS de Haute-Normandie

27-2016-08-08-011

Décision tarifaire n° 76 portant fixation de la dotation

globale soins pour l'année 2016 Evreux Azemia

ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-011 - Décision tarifaire n° 76 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Evreux Azemia 81



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-011 - Décision tarifaire n° 76 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Evreux Azemia 82



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-011 - Décision tarifaire n° 76 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Evreux Azemia 83



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-011 - Décision tarifaire n° 76 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Evreux Azemia 84



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-011 - Décision tarifaire n° 76 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 Evreux Azemia 85



ARS de Haute-Normandie

27-2016-08-08-012

Décision tarifaire n° 77 portant fixation de la dotation

globale soins pour l'année 2016 EVREUX la Filandière

ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-012 - Décision tarifaire n° 77 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 EVREUX la Filandière 86



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-012 - Décision tarifaire n° 77 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 EVREUX la Filandière 87



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-012 - Décision tarifaire n° 77 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 EVREUX la Filandière 88



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-012 - Décision tarifaire n° 77 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 EVREUX la Filandière 89



ARS de Haute-Normandie - 27-2016-08-08-012 - Décision tarifaire n° 77 portant fixation de la dotation globale soins pour l'année 2016 EVREUX la Filandière 90



DDCS

27-2015-08-03-001

Arrêté n° DDCS-16-51 portant attribution d'un logement à

une personne bénéficiant du droit au logement opposable

sur les droits de réservation du préfet

DDCS - 27-2015-08-03-001 - Arrêté n° DDCS-16-51 portant attribution d'un logement à une personne bénéficiant du droit au logement opposable sur les droits
de réservation du préfet 91



DDCS - 27-2015-08-03-001 - Arrêté n° DDCS-16-51 portant attribution d'un logement à une personne bénéficiant du droit au logement opposable sur les droits
de réservation du préfet 92



DDCS - 27-2015-08-03-001 - Arrêté n° DDCS-16-51 portant attribution d'un logement à une personne bénéficiant du droit au logement opposable sur les droits
de réservation du préfet 93



DDCS

27-2016-08-04-001

DDCS27-ICOP-C-1ER-20160804104332

Arrêté portant dérogation pour la surveillance des activités aquatiques de baignade ou de

natation au sein de l'espace nautique de la Grande Garenne à Saint Marcel (27950)

DDCS - 27-2016-08-04-001 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160804104332 94



DDCS - 27-2016-08-04-001 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160804104332 95



DDCS

27-2016-08-03-010

DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146

Appel à projet départemental pour la création de Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) pour

des personnes ayant obtenu le statut de réfugiés

DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 96



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 97



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 98



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 99



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 100



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 101



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 102



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 103



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 104



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 105



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 106



DDCS - 27-2016-08-03-010 - DDCS27-ICOP-C-1ER-20160809144146 107



DDTM

27-2016-08-04-002

Arrêté  portant agrément de vidangeur à l'EARL

BIFAUVEL sur la commune de Longchamps

Arrêté portant agrément de vidangeur en assainissement non collectif à l'EARL BIFAUVEL

DDTM - 27-2016-08-04-002 - Arrêté  portant agrément de vidangeur à l'EARL BIFAUVEL sur la commune de Longchamps 108



DDTM - 27-2016-08-04-002 - Arrêté  portant agrément de vidangeur à l'EARL BIFAUVEL sur la commune de Longchamps 109



DDTM - 27-2016-08-04-002 - Arrêté  portant agrément de vidangeur à l'EARL BIFAUVEL sur la commune de Longchamps 110



DDTM - 27-2016-08-04-002 - Arrêté  portant agrément de vidangeur à l'EARL BIFAUVEL sur la commune de Longchamps 111



DDTM - 27-2016-08-04-002 - Arrêté  portant agrément de vidangeur à l'EARL BIFAUVEL sur la commune de Longchamps 112



DDTM - 27-2016-08-04-002 - Arrêté  portant agrément de vidangeur à l'EARL BIFAUVEL sur la commune de Longchamps 113



DDTM - 27-2016-08-04-002 - Arrêté  portant agrément de vidangeur à l'EARL BIFAUVEL sur la commune de Longchamps 114



DDTM

27-2016-08-05-001

Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier durant les

travaux de réfection des protections anticorrosion des

ouvrages d'art PS 79.9 sur l'autoroute A13
Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier pour des travaux de réfection d'ouvrages d'art

sur l'A13

DDTM - 27-2016-08-05-001 - Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des protections anticorrosion des ouvrages d'art
PS 79.9 sur l'autoroute A13 115



DDTM - 27-2016-08-05-001 - Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des protections anticorrosion des ouvrages d'art
PS 79.9 sur l'autoroute A13 116



DDTM - 27-2016-08-05-001 - Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des protections anticorrosion des ouvrages d'art
PS 79.9 sur l'autoroute A13 117



DDTM - 27-2016-08-05-001 - Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des protections anticorrosion des ouvrages d'art
PS 79.9 sur l'autoroute A13 118



DDTM - 27-2016-08-05-001 - Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des protections anticorrosion des ouvrages d'art
PS 79.9 sur l'autoroute A13 119



DDTM - 27-2016-08-05-001 - Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des protections anticorrosion des ouvrages d'art
PS 79.9 sur l'autoroute A13 120



DDTM - 27-2016-08-05-001 - Arrêté portant règles d'exploitation sous chantier durant les travaux de réfection des protections anticorrosion des ouvrages d'art
PS 79.9 sur l'autoroute A13 121



Préfecture de l'Eure

27-2016-08-01-005

Arrêté du 1er août 2016 autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne

relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

Préfecture de l'Eure - 27-2016-08-01-005 - Arrêté du 1er août 2016 autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites 122



PRÉFET DE EURE

Direction régionale des affaires culturelles Normandie

Service territorial de l’architecture et du patrimoine Eure

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de Eure,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp01616a0053 déposée par M DIVAN PATRICE est
refusée pour les motifs suivants :
1. En site classé, plus haut niveau de protection en France, qui plus est en covisibilité avec plusieurs
monuments majeurs du département de l'Eure (visibles sur les photos jointes au dossier : église Petit
Andely et Château Gaillard), il est nécessaire que les fenêtres et portes soient en bois. Les volets roulants
ne sont pas autorisés. Les enduits seront refaits dans les règles de l'art, en enduit plâtre et chaux, lissé avec
joints tirés au fer tous les 30 cm de manière horizontale. La corniche intermédiaire entre les deux niveaux
sera également conservée ou restaurée. La baie horizontale du rez de chaussée n'est pas adaptée en terme
de format, car il s'agit d'une vitrine et dans ce cas elle est d'un seul tenant, soit vous avez procédé à un
changement de destination du rez de chaussée pour en faire un logement et dans ce cas, il faut revenir à un
standard qui est celui de fenêtres plus hautes que larges.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-08-01-005 - Arrêté du 1er août 2016 autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites 123



Fait à Évreux, le 01/08/2016

Pour le Préfet et par délégation,

 France POULAIN

Les travaux effectués sans autorisation (pose de fenêtres et portes en PVC) ne peuvent être régularisés par
la présente demande. Il faut changer ce qui a été posé sans autorisation et de reproposer un dossier qui
convienne au niveau de protection de ce secteur.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, le titulaire de la présente décision peut saisir le préfet d'un recours gracieux ou le ministre
chargé de la culture d'un recours hiérarchique dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou ministre chargé de la culture vaut décision
de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif peut être formé dans les deux mois à compter de
la réception de la décision.

Préfecture de l'Eure - Bd. G.chauvin - CS 92201  27000 Évreux - Téléphone : 02 32 78 26 27 - Télécopie : 02 32 78 26 17

sdap.eure@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

Préfecture de l'Eure - 27-2016-08-01-005 - Arrêté du 1er août 2016 autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites 124



Préfecture de l'Eure

27-2016-07-07-008

PZDSO Délégation de gestion n°2016-SGAMI-17

programme 309 entretien des bâtiments de l'Etat 7 juillet

2016

Préfecture de l'Eure - 27-2016-07-07-008 - PZDSO Délégation de gestion n°2016-SGAMI-17 programme 309 entretien des bâtiments de l'Etat 7 juillet 2016 125



Préfecture de l'Eure - 27-2016-07-07-008 - PZDSO Délégation de gestion n°2016-SGAMI-17 programme 309 entretien des bâtiments de l'Etat 7 juillet 2016 126



Préfecture de l'Eure - 27-2016-07-07-008 - PZDSO Délégation de gestion n°2016-SGAMI-17 programme 309 entretien des bâtiments de l'Etat 7 juillet 2016 127



Préfecture de l'Eure - 27-2016-07-07-008 - PZDSO Délégation de gestion n°2016-SGAMI-17 programme 309 entretien des bâtiments de l'Etat 7 juillet 2016 128



Préfecture de l'Eure - 27-2016-07-07-008 - PZDSO Délégation de gestion n°2016-SGAMI-17 programme 309 entretien des bâtiments de l'Etat 7 juillet 2016 129




